PORTARIA SRH/SAEB Nº 154 DE 16 DE SETEMBRO DE 2020*
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB – 02/2019, de 15 de outubro de 2019, publicado
no Diário Oficial do Estado da Bahia de 16 de outubro de 2019 do Concurso Público para Seleção de Candidatos
ao Curso de Formação de Soldado da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia do quadro
de pessoal da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Definitivo da 2ª Etapa: Prova Discursiva, dos candidatos sub judice abaixo listados,
constantes na Portaria SRH/SAEB nº 124, de 24 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia
de 05 de agosto de 2020.
2. Informar que o resultado dos recursos do Resultado Provisório da 2ª Etapa: Prova Discursiva, será dado a
conhecer aos candidatos recorrentes pelo site do Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC
(www.ibfc.org.br) e no site do Portal do Servidor (www.portaldoservidor.ba.gov.br).

ADRIANO TAMBONE

Superintendente de Recursos Humanos

ANEXO I
CANDIDATOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA SUB JUDICE

(RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª ETAPA: PROVA DISCURSIVA)

Cargo/Quadro de Praças: ALUNO SOLDADO POLÍCIA MILITAR - FEMININO
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL
2103874-0 ADNA ELBA COSTA SILVA

MENEZES 80,00 82,00 162,00 14 8015651-
23.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR
INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL

2097659-3 JEZIEL CARLOS COSTA
SANTANA 73,60 57,00 ---- ---- 8014216-

14.2020.8.05.0000

2003143-2 MATEUS DOS SANTOS DE
LIMA 71,60 57,00 ---- ---- 8014959-

24.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 - INTERIOR JUAZEIRO
INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL

2144126-0 MICHEL HEBERT LIMA 85,20 78,00 163,20 82 8014912-
50.2020.8.05.0000

2065489-8 ELISIEL ANJOS DA SILVA 79,60 78,00 157,60 121 8014068-
03.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS
INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL

2082937-0 ALISSON PEREIRA RIBAS
DOS ANJOS 78,00 65,00 143,00 170 8014906-

43.2020.8.05.0000

2049496-3 HIAGO SANTOS SAMPAIO 75,20 54,00 ---- ---- 8014926-
34.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL
2116728-1 LUCIAN DE MATOS

ALMEIDA 75,20 64,00 139,20 198 8013954-
64.2020.8.05.0000

2008887-6 NATANAEL DIAS SILVA 75,60 55,00 ---- ---- 8014841-
48.2020.8.05.0000

2034238-1 ATILA BISPO QUEIROZ 72,40 55,00 ---- ---- 8014968-
83.2020.8.05.0000

2075097-8 GABRIEL SOUZA
OLIVEIRA 74,40 53,00 ---- ---- 8014923-

79.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS
INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL

2104179-2 LUIZ HENRIQUE DE JESUS
LAURENTINO 76,80 64,00 140,80 133 8014216-

14.2020.8.05.0000

2044426-5 AIRLAN ENCARNACAO
SANTOS 78,00 57,00 ---- ---- 8015602-

79.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 07 - INTERIOR ITABERABA
INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL

2064748-4 WILBER SAO PEDRO DOS
SANTOS 76,00 60,00 136,00 101 8016744-

21.2020.8.05.0000

2004491-7 LEONARDO ALMEIDA DA
SILVA 78,80 57,00 ---- ---- 8014896-

96.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 08 - INTERIOR TEIXEIRA DE FREITAS
INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL

2088435-4 PEDRO GUILHERME
ALMEIDA BRAGA 80,00 76,00 156,00 77 8016606-

54.2020.8.05.0000

2079639-0 SILAS REIS DOS SANTOS 77,20 61,00 138,20 162 8014947-
10.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL
2123223-7 FRANCISCO SECUNDO

FONTES BISNETO 76,80 82,00 158,80 78 8016144-
97.2020.8.05.0000

2071246-4 CIRIO VITORINO DOS
SANTOS NETO 74,00 74,00 148,00 160 8016274-

87.2020.8.05.0000

2002535-1
ANDERSON
MASCARENHAS DE
SOUZA MATOS

74,80 63,00 137,80 174 8014763-
54.2020.8.05.0000

ANEXO II
CANDIDATOS NEGROS SUB JUDICE

(RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª ETAPA: PROVA DISCURSIVA)

Cargo/Quadro de Praças: ALUNO SOLDADO POLÍCIA MILITAR - FEMININO
Região de Classificação - Município/Sede: 03 - INTERIOR FEIRA DE SANTANA

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL
2103874-0 ADNA ELBA COSTA

SILVA MENEZES 80,00 82,00 162,00 13 8015651-
23.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 01 - SALVADOR
INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL

2097659-3 JEZIEL CARLOS COSTA
SANTANA 73,60 57,00 ---- ---- 8014216-

14.2020.8.05.0000

2003143-2 MATEUS DOS SANTOS DE
LIMA 71,60 57,00 ---- ---- 8014959-

24.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 02 – INTERIOR JUAZEIRO
INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL

2065489-8 ELISIEL ANJOS DA SILVA 79,60 78,00 157,60 64 8014068-
03.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 04 - INTERIOR ILHÉUS
INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL

2049496-3 HIAGO SANTOS SAMPAIO 75,20 54,00 ---- ---- 8014926-
34.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA

INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL
2108031-3 FABYO DE PAULA 76,00 70,00 146,00 147 8015866-

PINHEIRO 96.2020.8.05.0000

2116728-1 LUCIAN DE MATOS
ALMEIDA 75,20 64,00 139,20 158 8013954-

64.2020.8.05.0000

2008887-6 NATANAEL DIAS SILVA 75,60 55,00 ---- ---- 8014841-
48.2020.8.05.0000

2034238-1 ATILA BISPO QUEIROZ 72,40 55,00 ---- ---- 8014968-
83.2020.8.05.0000

2075097-8 GABRIEL SOUZA
OLIVEIRA 74,40 53,00 ---- ---- 8014923-

79.2020.8.05.0000

2068002-3 ADRIEL JORGE LEITE
DOS SANTOS 76,40 47,00 ---- ---- 8016375-

27.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 06 - INTERIOR BARREIRAS
INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL

2115325-6 FILIPE MARIANO ALVES 79,20 77,00 156,20 58 8014912-
50.2020.8.05.0000

2104179-2 LUIZ HENRIQUE DE JESUS
LAURENTINO 76,80 64,00 140,80 131 8014216-

14.2020.8.05.0000

2044426-5 AIRLAN ENCARNACAO
SANTOS 78,00 57,00 ---- ---- 8015602-

79.2020.8.05.0000

2016808-0 JARDEL SILVA RIBEIRO 78,80 49,00 ----- ---- 8014927-
19.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 07 - INTERIOR ITABERABA
INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL

2064748-4 WILBER SAO PEDRO DOS
SANTOS 76,00 60,00 136,00 94 8016744-

21.2020.8.05.0000

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 09 - INTERIOR ALAGOINHAS
INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS. AÇAO JUDICIAL

2071246-4 CIRIO VITORINO DOS
SANTOS NETO 74,00 74,00 148,00 109 8016274-

87.2020.8.05.0000

2093409-2 MAURICIO DA SILVA SAO
PEDRO 76,00 68,00 144,00 133 8015508-

34.2020.8.05.0000

2002535-1 ANDERSON MASCARENHAS
DE SOUZA MATOS 74,80 63,00 137,80 146 8014763-

54.2020.8.05.0000

*Republicado por haver saído com incorreção.